
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ТРУДОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» 

САКСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

П Р И К А З  

 

от 10.10.2024г.        с.  Трудовое                     № 327 

 

10.10.2024 

О подготовке к проведению государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования в                                 

МБОУ «Трудовская средняя школа» в 2025 году                        

 

      В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 

утвержденного приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 

№ 233/552, Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования, утвержденного 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023 № 232/551 и во 

исполнение Дорожной карты «Организация и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования Республики Крым в 2025 году», утвержденной 

приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 

16.09.2024 № 1436 и приказа отдела образования администрации Сакского 

района Республики Крым от 07.10.2024г. № 268 «О подготовке к проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования в Сакском районе 

Республики Крым в 2025 году»,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Утвердить План подготовки к проведению государственной итоговой 

аттестации (далее - ГИА) по программам основного общего и среднего общего 

образования в МБОУ «Трудовская средняя школа в 2025 году (далее - План) в 

соответствии с приложением 1. 

2. Назначить ответственных: 

     -  ответственным за организацию подготовки к проведению ГИА -2025 в  

МБОУ «Трудовская средняя школа в 2025 году  назначить заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе Нечепурук Н.Л. 

    - ответственным за работу с защищенным каналом связи  и техническим 



специалистом Романовскую С.Н., учителя  информатики. 

    3.   Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Нечепурук 

Н.Л.: 

    3.1. обеспечить выполнение Плана мероприятий в указанные сроки. 

    3.2. обеспечить участие педагогических работников и обучающихся в 

апробациях и тренировочных мероприятиях, направленных на отработку 

технологических решений, применяемых при проведении ГИА. 

     4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                    Г.С. Бекирова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                 Приложение1 

                             к приказу  по школе 

  от 06.10.2023г. № 330 

                                                                           ПЛАН 

подготовки к проведению государственной итоговой   аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

МБОУ «Трудовская средняя школа» в 2024/2025году 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки Ответственные 

1. ПОДГОТОВКА ПУНКТОВ ПРОВЕДЕНИЯ ЭКЗАМЕНОВ 

Формирование сети ППЭ 

1.1. Техническое оснащение и подготовка ППЭ в 

соответствии с требованиями Порядков 

проведения ГИА 

Декабрь 

2024-май 

2025  

Бекирова Г.С. 

Нечепурук Н.Л. 

Романовская 

С.Н. 

1.2 Участие работников ППЭ в апробациях и 

тренировочных мероприятиях на базе ППЭ 

Октябрь 

2024-май 

2025 

Бекирова Г.С. 

Нечепурук Н.Л. 

Романовская С.Н. 

1.3 .Двухэтапная проверка готовности ППЭ за две 

недели до начала соответствующего этапа 

проведения итогового сочинения и устного 

итогового собеседования 

Согласно 

расписанию 

проведения 

экзаменов 

Бекирова Г.С. 

Нечепурук Н.Л. 

Романовская 

С.Н. 

2.Организационные мероприятия по подготовке к ГИА 

2.1 Регистрация участников ГИА-9 и ГИА -11 , 

участников итогового сочинения и участников 

итогового собеседования в 9 классе в 

установленные сроки 

ноябрь 2024-

май  2025 

Нечепурук Н.Л. 

Романовская 

С.Н. 

2.2. Участие в апробации и тренировочных 

мероприятиях по подготовке к ГИА с участием 

педагогических работников и обучающихся 

октябрь 

2024-май 

2025 

Бекирова Г.С. 

Нечепурук Н.Л. 

Романовская 

С.Н. 

3 ПОДБОР И ПОДГОТОВКА ПЕДАГОГИЧЕСКИХ 

РАБОТНИКОВ, ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ 

ПРОВЕДЕНИЯ ГИА 

  

3.1. Участие в инструктивных совещаниях по 

подготовке и проведению ГИА 

Декабрь 

2024-март -

апрель 

2025 

Нечепурук Н.Л. 

Романовская 

С.Н. 

4. ПРОВЕДЕНИЕ ИНСТРУКТИВНО - 

МЕТОДИЧЕСКИХ СОВЕЩАНИЙ С 

ПЕДАГОГИЧЕСКИМИ РАБОТНИКАМИ, 

ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ГИА 

  

4.1. Подготовка организаторов в аудиториях и вне 

аудиторий, технических специалистов для 

проведения ГИА, УИС, ИС. 

Март –

апрель 

2025г. 

Нечепурук Н.Л. 

Романовская 

С.Н. 

4.2. Обучение всех привлекаемых к проведению 

ЕГЭ работников ППЭ на «Учебной платформе 

по подготовке специалистов, привлекаемых к 

ГИА» 

Март, май 

август 

2025год 

Нечепурук Н.Л. 

Романовская 

С.Н. 

 
 



 


